
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 11 del mese di novembre, alle ore 17,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco

         3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti -        “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  120
Oggetto: D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 

art. 2 – Individuazione e delimitazione dei tratti delle strade 
regionali e provinciali all’interno dei centri abitati del Comune 
di Bagno a Ripoli - Sottoscrizione dei verbali di riconoscimen-
to ed identificazione di traversa interna - Rettifica della delibe-
razione della G.M. n. 113 del 21/10/2010.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Municipale n. 113 
del  21/10/2010  sono  state  approvate  le  modifiche  da  apportare  allo 
schema tipo dei verbali da sottoscrivere con la Provincia di Firenze per il 
riconoscimento ed identificazione delle traverse interne attraversanti  i 
centri abitati presenti nel Comune di Bagno a Ripoli; 

PRESO  ATTO che nell'elenco dei tracciati in oggetto, riportato nel 
dispositivo del citato provvedimento, le progressive chilometriche relati-
ve alla SP. 35  (all'interno del centro abitato di Bagno a Ripoli), indicate 
con “In.P. km. 1+0,115 – fine P. km. 1+0,625” non risultano corrette, per 
mero errore materiale di trascrizione e che i dati corretti risultano essere: 
“In.P. km.0+0,635 – fine P.km. 1+0,210”;

ATTESO inoltre che nell'ambito del dispositivo richiamato risulta-
no citati, quali allegati, gli schemi grafici dei tracciati di che trattasi, do-
cumenti che saranno invece direttamente allegati ai relativi verbali,  in 
occasione della loro definitiva sottoscrizione;  

RITENUTO  opportuno  procedere  alla  rettifica  del  precedente 
provvedimento della G.M. n.  113/2010,  limitatamente a quanto sopra 



Delib. G.M. n. 120 dell'11.11.2010
 pag. 2

evidenziato;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area 2 per gli aspetti 
tecnici, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del decreto legislativo 
18.8.2000 n. 267;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d), del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA 

1) di modificare, causa mero errore di trascrizione, le indicazioni chi-
lometriche della SP 35 riportate nel precedente provvedimento del-
la G.M. n. 113/2010, che pertanto divengono quelle in appresso:

Centro Abitato Denominazione 
Strada

Progressiva chilometri-
ca e posizionamento 

dei cartelli

Bagno a Ripoli S.P. 35    In. P. Km 0+0,635
   fine P. km. 1+0,210

2) di precisare che gli elaborati grafici dei tracciati interessati, richia-
mati nel precedente citato provvedimento della G.M., saranno diret-
tamente allegati ai relativi verbali in occasione della loro definitiva 
sottoscrizione con la Provincia di Firenze;

3) di confermare, in ogni altra sua parte, il precedente provvedimento 
della G.M. n. 113 del 21/10/2010 che pertanto si richiama espressa-
mente.

Con successiva, separata, votazione unanime, 

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134 comma 4° del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 120 dell'11.11.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

           IL SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                        f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 26 novembre 2010
                                                                    IL   SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 26 novembre 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 26 novembre 2010
                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Mori


